МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
19 сентября 2022 года 1640-пр

  № __________________
Ставрополь

Об экспертном совете регио
нального центра выявления,
поддержки и развития способно
стей и талантов детей и молоде
жи Ставропольского края

В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края
от 16 октября 2020 г. № 572-рп «О мерах по реализации на территории
Ставропольского края мероприятия по созданию регионального центра вы
явления, поддержки, и развития способностей и талантов детей
и молодежи, созданного с учетом опыта Образовательного Фонда «Талант
и успех» в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» нацио
нального проекта «Образование», а также на основании Соглашения
о сотрудничестве между Правительством Ставропольского края
и Образовательным Фондом «Талант и успех» от 07 июня 2021 г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать экспертный совет регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи Ставро
польского края и утвердить его в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое положение об экспертном совете регио
нального центра выявления, поддержки и развития способностей и талан
тов детей и молодежи Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя министра Рудьеву Д.Г.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства
образования Ставропольского
края

СОСТАВ
экспертного совета регионального центра выявления, поддержки и

развития способностей и талантов детей и молодежи Ставропольского края

 Члены экспертного совета:

Направление «Наука»

Антонов Владимир

Олегович

кандидат технических наук, доцент кафедры

компьютерной безопасности федерального

государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Северо-

Кавказский федеральный университет» (по

согласованию)

Блинов Андрей

Владимирович

кандидат технических наук, доцент кафедры

физики и технологии наноструктур и материалов

физико-технического факультета федерального

государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Северо-

Кавказский федеральный университет» (по

согласованию)

Бондаренко Елизавета

Владимировна

кандидат психологических наук, доцент кафедры

общей психологии и психологии личности

федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего

образования «Северо-Кавказский федеральный

университет» (по согласованию)

2

Волынкина Анна

Сергеевна

кандидат биологических наук, заведующая

лабораторией диагностики вирусных инфекций

федерального казенного учреждения

здравоохранения «Ставропольский научно-

исследовательский противочумный институт» (по

согласованию)

Гаджиумаров Расул

Гаджиумарович

кандидат сельскохозяйственных наук, старший

научный сотрудник лаборатории технологий

возделывания сельскохозяйственных культур

федерального государственного бюджетного

научного учреждения «Северо-Кавказский

федеральный научный аграрный центр» (по

согласованию)

Гетманский Андрей

Александрович

кандидат физико-математических наук, методист,

учитель физики и астрономии государственного

автономного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр для

одаренных детей «Поиск» (по согласованию)

Диденко Николай

Николаевич

ассистент кафедры патологической физиологии

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Ставропольский государственный

медицинский университет» (по согласованию)

Енин Виктор

Викторович

кандидат психологических наук, заведующий

кафедрой клинической психологии федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования

«Ставропольский государственный медицинский

университет» (по согласованию)

Зайцева Ольга

Александровна

младший научный сотрудник лаборатории

диагностики бактериальных инфекций

федерального казенного учреждения

здравоохранения «Ставропольский научно-

исследовательский противочумный институт» (по

согласованию)

3

Ивченко Глеб

Сергеевич

кандидат медицинских наук, заведующий кафедрой

клинической медицины федерального

государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Северо-

Кавказский федеральный университет» (по

согласованию)

Карслиева Валентина

Михайловна

кандидат физико-математических наук, научный

руководитель структурного подразделения

методического объединения математики, учитель

математики государственного автономного

образовательного учреждения дополнительного

образования «Центр для одаренных детей «Поиск»

(по согласованию)

Ключенко Анастасия

Николаевна

ассистент кафедры клинической психологии

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Ставропольский государственный

медицинский университет» (по согласованию)

Ковалев Дмитрий

Анатольевич

кандидат химических наук, заведующий

лабораторией биохимии федерального казенного

учреждения здравоохранения «Ставропольский

научно-исследовательский противочумный

институт» (по согласованию)

Костюков Дмитрий

Александрович

старший преподаватель кафедры

автоматизированных электроэнергетических

систем федерального государственного

автономного образовательного учреждения

высшего образования «Северо-Кавказский

федеральный университет» (по согласованию)

Кухарук Максим

Юрьевич

кандидат биологических наук, и.о. заведующего

кафедрой эволюционной экологии

биоразнообразия федерального государственного

автономного образовательного учреждения

высшего образования «Северо-Кавказский

федеральный университет» (по согласованию)

4

Лисицына Евгения

Викторовна

кандидат филологических наук, руководитель

структурного подразделения – методического

объединения русского языка и культуры речи,

учитель русского языка государственного

автономного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр для

одаренных детей «Поиск» (по согласованию)

Мамонтова Татьяна

Васильевна

кандидат сельскохозяйственных наук, ведущий

научный сотрудник лаборатории воспроизводства и

репродуктивных технологий федерального

государственного бюджетного научного

учреждения «Северо-Кавказский федеральный

научный аграрный центр» (по согласованию)

Марьин Николай

Александрович

кандидат технических наук, доцент кафедры

технического сервиса, стандартизации и

метрологии федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Ставропольский

государственный аграрный университет» (по

согласованию)

Моргунова Анна

Викторовна

кандидат технических наук, преподаватель

факультета среднего профессионального

образования федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Ставропольский

государственный аграрный университет» (по

согласованию)

Осипова Наталья

Владимировна

кандидат психологических наук, доцент кафедры

общей психологии и психологии личности

федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего

образования «Северо-Кавказский федеральный

университет» (по согласованию)

5

Петросян Григорий

Григорьевич

кандидат медицинских наук, доцент кафедры

патологической физиологии федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования

«Ставропольский государственный медицинский

университет» (по согласованию)

Пономаренко Дмитрий

Григорьевич

кандидат биологических наук, заведующий

лабораторией бруцеллёза федерального казенного

учреждения здравоохранения «Ставропольский

научно-исследовательский противочумный

институт» (по согласованию)

Прасолова Ольга

Викторовна

кандидат биологических наук, доцент кафедры

биологии федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Ставропольский

государственный медицинский университет» (по

согласованию)

Прислегина Дарья

Александровна

кандидат медицинских наук, старший научный

сотрудник лаборатории эпидемиологии,

председатель Совета молодых ученых

федерального казенного учреждения

здравоохранения «Ставропольский научно-

исследовательский противочумный институт» (по

согласованию)

Романенко Елена

Семеновна

кандидат сельскохозяйственных наук, заведующая

кафедрой производства и переработки продуктов

питания из растительного сырья федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования

«Ставропольский государственный аграрный

университет» (по согласованию)

Рябцев Сергей

Сергеевич

старший преподаватель кафедры компьютерной

безопасности федерального государственного

автономного образовательного учреждения

высшего образования «Северо-Кавказский

федеральный университет» (по согласованию)

6

Хрипунова Алеся

Александровна

кандидат медицинских наук, доцент кафедры

общественного здоровья и здравоохранения,

медицинской профилактики и информатики с

курсом дополнительного профессионального

образования федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Ставропольский

государственный медицинский университет» (по

согласованию)

Чернобай Евгений

Николаевич

доктор биологических наук, заведующий базовой

кафедры частной зоотехники, селекции и

разведения животных федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования

«Ставропольский государственный аграрный

университет» (по согласованию)

Чурилова Татьяна

Михайловна

кандидат биологических наук, доцент кафедры

биотехнологии федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Ставропольский

государственный медицинский университет» (по

согласованию)

Шарипов Ильдар

Курбангалиевич

кандидат технических наук, заведующий кафедрой

электроснабжения и эксплуатации

электрооборудования федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования

«Ставропольский государственный аграрный

университет» (по согласованию)

Шашкова Мария

Сергеевна

ассистент кафедры клинической психологии

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Ставропольский государственный

медицинский университет» (по согласованию)

7

Яновский Александр

Александрович

кандидат технических наук, заведующий кафедрой

физики федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Ставропольский

государственный аграрный университет» (по

согласованию)

Направление «Искусство»

Авсажданов Николай

Георгиевич

член союза художников России, доцент кафедры

дизайна федерального государственного

автономного образовательного учреждения

высшего образования «Северо-Кавказский

федеральный университет» (по согласованию)

Бабенко Ирина

Андреевна

кандидат филологических наук, доцент кафедры

отечественной и мировой литературы

федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего

образования «Северо-Кавказский федеральный

университет» (по согласованию)

Зубкова Наталья

Павловна

народная артистка Российской Федерации, актриса

и режиссёр государственного бюджетного

учреждения культуры ставропольского края

«Ставропольский Академический ордена «Знак

Почета» театр драмы им. М.Ю. Лермонтова» (по

согласованию)

Крылова Инна

Николаевна

кандидат педагогических наук, доцент кафедры

дизайна федерального государственного

автономного образовательного учреждения

высшего образования «Северо-Кавказский

федеральный университет», член Союза

дизайнеров России (по согласованию)

Подсвирова Ирина

Юрьевна

член союза дизайнеров России, доцент кафедры

дизайна федерального государственного

автономного образовательного учреждения

высшего образования «Северо-Кавказский

федеральный университет» (по согласованию)

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B8%D1%81%D1%82_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8

8

Тарасова Александра

Александровна

член-корреспондент Российской академии

художеств, член Союза художников России (по

согласованию)

Направление «Спорт»

Дымченко Никита

Александрович

тренер государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования  «Краевая детско-

юношеская спортивная школа (комплексная)»,

тренер «Ассоциация «Гандбольный клуб

«Ставрополье» (по согласованию)

Захаров Константин

Александрович

председатель президиума Региональной

общественной организации Спортивная федерация

шахмат Ставропольского края (по согласованию)

Лукина Людмила

Борисовна

кандидат педагогических наук, доцент кафедры

оздоровительной и адаптивной физической

культуры федерального государственного

автономного образовательного учреждения

высшего образования «Северо-Кавказский

федеральный университет» (по согласованию)

Новиков Андрей

Юрьевич

главный тренер «Южный слон-ДЮБЛ», главный

тренер команды государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения

Ставропольского края «Ставропольское училище

олимпийского резерва (техникум)», отделение

баскетбол (по согласованию)

Савин Денис

Игоревич

кандидат педагогических наук, доцент кафедры

теории и методики спорта федерального

государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Северо-

Кавказский федеральный университет» (по

согласованию)

Чеботова Елена

Викторовна

тренер первой категории, преподаватель кафедры

физического воспитания и спорта федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования

«Ставропольский государственный аграрный

университет» (по согласованию)

https://kdusshk.ru/
https://kdusshk.ru/